Responsio est in promptu, siquidem à theologis illis, qui docent fideles verâ fide internâ præditos, amissâ per peccatum charitate, non esse propriè Ecclesie membra, nihil negatur quod nostrâ definitione contineatur; imò eos inter et perosque alios theologos qui peccatores internâ fide præditos appellant vera Ecclesie membra, nullum est quod ad rem ipsam atineat discrimen, sed tota, sub hoc respectu, questio est duntaxat de nomine. Asserunt enim pauci illi doctores catholici, quorum nobis objicitur auctoritas, 1° amissâ per peccatum gratiâ, fidem non semper amitti, eamque fidem quæ remanet, licet viva non sit, veram tamen esse et theologiam, quæ hominem *simpliciter christianum ac fidelem* efficiat. Ita de illis disertè testatur Bellarminus ipsomet loco citato. Asserunt 2°, quod consequens est, nimirum, per interiorem et veram fidem quæ remanet in peccatoribus qui gratiam justificationis ante acceptam alio quam infidelitatis peccato mortali amittunt, eosdem peccatores verè et interiùs uniri Christo, justis, totique generatim Ecclesie eandem cum ipsis fidem profitenti. Ita sæpius et expressè Alensis, Turrecremata, Melchior Canus, alique citati, inprimis S. Thomas 1 2, q. 106, art. 1, et q. 108, art. 1, ad 1; tertiâ autem parte, q. 8, art. 3, ait fideles qui alio quam infidelitatis peccato à charitate exciderunt, *actu uniri ei* (Christo capiti suo) *per fidem.* Asserunt 3°, quod ex prioribus pariter sequitur, videlicet peccatores fideles non solum exterius et apparenter, sed etiam verè et interiùs ad veram pertinere Ecclesiam, eosque non solum in Ecclesia reperiri, sed etiam verè et propriè esse de Ecclesia, et veras esse veræ Ecclesie partes.

Ergo quidquam ex iis quæ nostrâ continentur definitione, illi adeò non negant, ut potius ultrò fateantur et tanquam indubitatum ponant quidquid reverè tenent cæteri theologi catholici, qui malunt dici peccatores verè et interiùs fide præditos vera esse Ecclesie membra. Proinde istos inter et illos nulla est, eâ de re, nisi de nomine questio. Atque ita constans certaque ac pervulgata in Ecclesia catholica est ea doctrina quam dictâ definitione exhibe-

notus, ut in ipsis catechismis exponatur. Hanc in primis solidè et dilucidè evolvit et explicat illustrissimus Bossuetius in catechismo quem gallicè ad usum suæ dioceseos Meldensis exaravit, lectione 9 de Symbolo, ubi hæc habentur: *Quæritur: Quid est Ecclesia catholica?* R. *Cætus est, seu societas fidelium toto terrarum orbe diffusa.* Quæritur iterum: *Quid eos conjungit interius?* R. *Una eademque fides.* Quæritur rursus: *Quid eos conjungit exterius?* R. *Professio unius et ejusdem fidei, unius et ejusdem legis; eadem sacramenta, idem regimen ecclesiasticum sub eodem capite visibili, nempe Romano pontifice.* Audis fideles quorum societas est Ecclesia toto terrarum orbe diffusa, inter se conjungi interius unâ eademque fide; perfectius quidem ubi fides ea viva est et per charitatem operatur, ut in justis; imperfectius quidem, sed tamen verè, si fides illa, licet non sit viva, nomen veræ et interioris fidei mereatur, qualis remanet in fidelibus peccatoribus, qui peccato quodam mortali, sed non infidelitatis, maculati sunt.